ANEXO V

TERMO INDIVIDUAL DE PARTICIPAÇÃO
DE SERVIDOR EM PROJETO

DECLARAÇÃO

Declaro   para   os   devidos    fins   que   se   fizerem   necessários,   que   eu,

                                                                                  ,    inscrito    no    CPF    sob    o    nº

 	.       .       -    , portador da carteira de identidade nº                        ,                expedida por                    ,      Matrícula      SIAPE      nº                                   ,     servidor       (a) da                                                                                       ,    ocupante    do    cargo    de
 	,  que  nos  projetos  nos  quais  participo,  e abaixo  relacionados,  obedeço  aos  ditames  preconizados  pelos  atos  normativos   da UFPA, bem como, não percebo quantia mensal superior estabelecido em legislação.
Declaro, ainda, que para a execução do projeto de ( ) ensino, ( ) pesquisa, ( )

extensão,  (    )  desenvolvimento  institucional  (    )  inovação  tecnológica,  intitulado

                                                    , para o qual solicito autorização, objeto do processo

 	/     -     ,   disponibilizarei   um   total   estimado   de     horas   /   semana, desenvolvendo   atividades   de                                                                    ,   no   período previsto  de                   /20_  a                   /20_,  que  em  nada  interferirá  nas  minhas obrigações junto a                        , e perceberei o valor estimado em R$ _       ,     que será concedido a mim em           parcelas, em decorrência de realização da atividade
                                                                                        .

Firmada a presente declaração, sujeito-me às sanções cabíveis à espécie.

Belém    PA, .... de....................de .......

Assinatura /Nome Completo

Chefia imediata    Nome:

CPF:       .       .         /       .           Matrícula SIAPE:  	 Unidade Acadêmica:                                                                                       . Nestes termos, autorizo a participação.

Resolução n.869 - CONSUN, de 23.01.2024 – Anexo
Assinatura da Chefia Imediata